РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «17»  февраля 2014г.                                                                                 № 06
                                                          С.Вишнёвка

Об утверждении Порядка ведения

реестра расходных обязательств

Вишнёвского сельсовета
Рубцовского района

Алтайского края.

Руководствуясь статьями 86, 87 Бюджетного кодекса РФ, статьёй 53 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В целях реализации Постановления Администрации Алтайского края от 20.04.2006 № 167 (в ред. От 06.11.2009 №466) «О порядке ведения реестра расходных обязательств Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Вишнёвского сельсовета . (приложение).

           2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  осуществляет Глава сельсовета.

3.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета

Н.В.Кляйн
                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                    Администрации Вишнёвского сельсовета

                                                                                     от «17» февраля 2014 г. № 06
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

Вишнёвского сельсовета (новая редакция)
1. Настоящий порядок ведения реестра расходных обязательств Вишнёвского сельсовета (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Вишнёвского сельсовета.

2. Реестр расходных обязательств Вишнёвского сельсовета ведётся с целью учёта расходных обязательств Вишнёвского сельсовета и используется при составлении проекта бюджета, а так же при разработке среднесрочного финансового плана Вишнёвского сельсовета.

3. Ведение Реестра осуществляется путём внесения в единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме.

4. Реестр ведётся ответственным лицом администрации Вишнёвского сельсовета по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Администрация Вишнёвского сельсовета в сфере реализации полномочий по ведению Реестра осуществляет следующее:

· детальную проверку реестра расходных обязательств Вишнёвского сельсовета. По итогам проверки администрация вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств Вишнёвского сельсовета

· представляет Реестр Вишнёвского сельсовета (плановый и текущий) в установленные сроки в Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике  Администрации Рубцовского  района в порядке, установленном Комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике  Администрации Рубцовского  района. Реестр на бумажном носителе, заверяется подписью главы или уполномоченного им должностного лица.

6. Каждый вновь принятый нормативный правовой акт Российской Федерации, Алтайского края, Рубцовского района, Вишнёвского сельсовета, предусматривающий возникновение или изменение (прекращение) расходного обязательства, подлежит обязательному включению (исключению) в реестр расходных обязательств Вишнёвского сельсовета.

7. Расходы на исполнение расходных обязательств Вишнёвского сельсовета, не включённых в Реестр, не учитываются при разработке среднесрочного финансового плана Вишнёвского сельсовета и составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, а так же при внесении изменений в Решение Вишнёвского сельского Собрания депутатов о бюджете на текущий финансовый год.
8. Расходные обязательства поселений делятся на следующие группы:

· расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;

· расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней;

- расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы;

- расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
9. В соответствии с формой Реестр расходных обязательств должен содержать следующую информацию (Приложение 1):
1.  - код главного распорядителя районного бюджета (графа 1)- пятизначное число ( например – 01502 (в соответствии с данным в УФК) )

2. - код расходного обязательства (графа 2) – четырехзначное число по порядку (например – 0101,0102 и т.д.)

3.  - наименование расходного обязательства (графа 3);

4.   - реквизиты нормативного акта, договора, соглашения (графа 4)

5. - статья, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора, соглашения ( графа 5);

6. -  дата вступления в силу нормативного акта, договора, соглашения (графа-6);

7. - срок действия нормативного правового акта, договора, соглашения (графа – 7);

8. -   код раздела функциональной классификации (графа 8) ( например Рз-01);

9. - код подраздела функциональной классификации(графа 9)( например Прз-04);

10. - код целевой статьи функциональной классификации (графа 10)(например – 211,212 и т. д);

11. - код вида расходов функциональной (графа 11)(например – 001,005 и т.д.);

Отчетный год ( отчетный финансовый год (12-план, 13-факт- по данным  годового отчета об исполнении бюджета),
14-текущий финансовый год (план)-  (утверждено по смете),
15-очередной финансовый год (утвержденный), 16-17 -второй, третий плановые периоды (прогноз на два года )
18-код методики расчёта объёма расходов
Итоговая сумма всех перечисленных расходных обязательств должна соответствовать итогам данных в отчете ,смете.

10.В приложении к реестру расходных обязательств – перечисляются все принятые нормативно правовые акты ,договора, соглашения по порядку, согласно графам.

Приложение

к Реестру

расходных обязательств

	Код
расходного
обязательства
	Наименование
расходного
обязательства
	Выписка из нормативного правового
акта, договора, соглашения, ссылка
на который дана в реестре